
 

 

 あけましておめでとうございます 

  

園長 宇塚華子 

 

新しい年を迎え、子どもたちの元気な声が園に戻ってきました。昨年は、園の活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございました。 

  

 さて、大規模改修につきましては、保護者会でお話しした通り、来年度すぐに田原幼稚園で着工す

ることはありませんが、子どもたちがより安全に、そして快適に過ごせる環境となるよう、施設課と

綿密に連携を取りながら今年度しっかりと計画を進めてまいります。子どもたちの笑顔がさらに輝

くような、素敵な空間となることを目指しております。 

 

 3 学期は、子どもたちが楽しみにしている花やしき遠足や、その体験を活かした遊園地ごっこな

ど、楽しい活動をたくさん計画しております。今年度の花やしき遠足では、例年のフリーパスを使用

してその場で好きな乗り物に乗車するのではなく、５回券を購入し、クラス全員で乗るもの２つと自

由に乗るもの３つとします。最終ゴールの遊園地ごっこも視野に入れながら、見通しをもって、乗り

物に乗ることや、計画的に行動することも大切にしていきます。 

 

また、３学期は来年度を見越し、ばら組さんの小学校生活の準備を少しずつ進めてまいります。

ばら組の子どもたちは、小学校入学に向けて、期待と少しのドキドキを感じていることと思います。

園では、子どもたちのワクワクする気持ちを大切にしながら、小学校へのスムーズな移行をサポー

トしてまいります。 

  

 本年も、子どもたちの健やかな成長を第一に、職員一同力を合わ

せて保育に取り組んでまいります。皆様のご理解とご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
 

 

園だより 1 月  
令和７年１月９日 

台東区立田原幼稚園 

TEL3842－6477 

台東区教育支援館より 令和７年度の特別支援教育支援員を募集しています 

 

特別支援教育支援員は、生活のスピードがゆっくりであったり、自分の気持ちを上手に表現すること

が苦手であったりする子どもたちをサポートします。特別支援教育支援員が、子供たち一人一人の状況

に応じて、適切な支援を行うことで、子供たちは学校園で安心して健やかな生活を送ることができま

す。教育支援館では特別支援教育支援員として勤務していただける方を募集しております。勤務をご検

討いただける場合には、台東区公式ホームページに掲載している募集要項をご覧いただき、ご応募くだ

さいますようお願いいたします。ただし、お子様や親族が在籍している学校園での勤務はできません。

募集期間及びホームページ公開期間は令和７年１月中旬頃から下旬頃までの予定です。 


